INDICAÇÃO Nº 426/2013

Senhora Presidenta,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor responsável da Administração Pública Municipal que envie equipe técnica para verificar a possibilidade de ser colocados redutores de velocidade na Avenida Camilo de Barros Laraia, no bairro Cidade Jardim, principalmente em frente a pracinha.

JUSTIFICATIVA

A referida Avenida tem tráfego intenso de veículos, o que dificulta a travessia de pedestres no local e aumenta os riscos de atropelamento. Os moradores pedem prioridade para a questão em tela.

Sala das Sessões, 16 de Julho de 2013.

	HÉLIO CARLOS

	VEREADOR

PAGE